

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 085/2018-PGJ/MP-MT, de 02 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.E. do dia 06 de fevereiro de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	005021-001/2017
Edital	018/2018
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	11/04/2018 às 09h00min

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CABINE PRIMARIA, SISTEMAS DE MEDIA E BAIXA TENSÃO, GRUPOS GERADORES E SUAS RESPECTIVAS CONTROLADORAS, PAINÉIS DE FORÇA E COMANDO, INCLUINDO O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL DE MATO GROSSO

Empresa Vencedora

E.C.A. EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS CENTRO AMÉRICA LTDA., CNPJ 37.509.544/0001-93

SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
DA CAPITAL - MT

MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS
EQUIPAMENTOS DE MÉDIA E BAIXA
TENSÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL				
1	DISJUNTOR MEDIA TENSÃO À VÁCUO 15KV	Serv.	2	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
2	TRANSFORMADOR DE FORÇA 13,8/0,220KV-1000 KVA	Serv.	2	R\$ 2.144,00	R\$ 4.288,00
3	TRANSFORMADOR DE FORÇA 13,8/0,220KV-750 KVA	Serv.	2	R\$ 2.144,00	R\$ 4.288,00
4	CHAVES SECCIONADORAS 13,8 KV	Serv.	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00

5	MUFLAS/CABOS 13,8 KV	Serv.	2	R\$ 517,50	R\$ 1.035,00
6	BARRAMENTOS/CONEXÕES 13,8 KV	Serv.	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
7	QUADROS DE FORÇA 1,2,3 E 4	Serv.	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 17.441,00	

MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE MÉDIA E BAIXA TENSÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL				
8	DISJUNTOR MEDIA TENSÃO À VÁCUO 15KV	Serv.	4	R\$ 1.397,00	R\$ 5.588,00
9	TRANSFORMADOR DE FORÇA 13,8/0,220KV-1000 KVA	Serv.	4	R\$ 2.741,00	R\$ 10.964,00
10	TRANSFORMADOR DE FORÇA 13,8/0,220KV-750 KVA	Serv.	4	R\$ 2.591,00	R\$ 10.364,00
11	CHAVES SECCIONADORAS 13,8 KV	Serv.	4	R\$ 2.241,00	R\$ 8.964,00
12	MUFLAS/CABOS 13,8 KV	Serv.	4	R\$ 1.513,75	R\$ 6.055,00
13	BARRAMENTOS/CONEXÕES 13,8 KV	Serv.	4	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
14	QUADROS DE FORÇA 1,2,3 E 4	Serv.	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 51.115,00	

ESTIMATIVA DE PEÇAS PARA O SISTEMA DE MÉDIA E BAIXA TENSÃO

ITEM	EQUIPAMENTO	COMPONENTE	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL				

Transformador

De

De

15	DISJUNTOR MEDIA TENSÃO	Transformador Potencial 13,8KV/115V	Unid. 3	R\$ 5.020,00	R\$ 15.060,00
16	DISJUNTOR MEDIA TENSÃO	Relé 50/51	Unid. 1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
17	CHAVE SECCION TRIFÁSICA	Chave Tipo Faca 600 A-13,8 KV	Unid. 3	R\$ 6.980,00	R\$ 20.940,00
18	CONDUTORES 15 KV	Cabo 35 mm EPR/XLPE - 15 KV	Metro 100	R\$ 54,81	R\$ 5.481,00
19	CONDUTORES 15 KV	TERMINAL MUFLA 15 KV	Unid. 3	R\$ 396,00	R\$ 1.188,00
20	CONDUTORES 15 KV	Vergalhão Cobre 5/8" 13,8 KV	Metro 20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL		R\$ 48.109,00			

MANUTENÇÃO PREVENTIVA NOS EQUIPAMENTOS DE GERAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL				
21	GMG 450/405 KVA STEMAC SERIES 0450026508 E 0450026408	Serv.	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
22	MOTOR SCANIA DC 1260A SERIES 8711781 E 8711746	Serv.	4	R\$ 767,50	R\$ 3.070,00
23	CONTROLADORA USCA STEMAC DS 5510 SERIE 25344709	Serv.	4	R\$ 352,50	R\$ 1.410,00
24	CONTROLADORA USINA USCA STEMAC DS 5560	Serv.	2	R\$ 472,50	R\$ 945,00
25	TANQUE COMBUSTÍVEL 250 LTS	Serv.	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL		R\$ 12.025,00			

MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE GERAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL				

26	GMG 450/405 KVA STEMAC SERIES 0450026508 E 0450026408	Serv.	6	R\$ 1.020,00	R\$ 6.120,00
27	MOTOR SCANIA DC 1260A SERIES 8711781 E 8711746	Serv.	6	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
28	CONTROLADORA USCA STEMAC DS 5510 SERIE 25344709	Serv.	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
29	CONTROLADORA USINA USCA STEMAC DS 5560	Serv.	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
30	TANQUE COMBUST. 250 LTS	Serv.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL				R\$ 19.900,00	

ESTIMATIVA DE PEÇAS PARA O SISTEMA DE GERAÇÃO

ITEM	EQUIPAMENTO	COMPONENTE	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL				
31	GERADOR GMG 450/405 KVA - MOTOR GERADOR SCANIA DC 1260A	Inibidor Corrosão	Lts.	4	R\$ 44,33 R\$ 177,32
32	Óleo Lubrif.		Lts.	150	R\$ 45,00 R\$ 6.750,00
33	Filtro Combust.		Unid.	4	R\$ 108,10 R\$ 432,40
34	Filtro Agua		Unid.	4	R\$ 109,13 R\$ 436,52
35	Filtro Óleo Lubrif.		Unid.	4	R\$ 143,93 R\$ 575,72
36	Filtro de ar		Unid.	4	R\$ 473,68 R\$ 1.894,72
37	Mangueira radiador/bomba d'água		Unid.	4	R\$ 98,17 R\$ 392,68
38	Mangueira Combustivel		Metro	30	R\$ 16,50 R\$ 495,00
39	Correias alternador/bomba d'agua		Unid.	2	R\$ 315,00 R\$ 630,00

40	Junta tampa valvula	Unid.	6	R\$ 39,19	R\$ 235,14
41	Bateria	Unid.	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
42	CONTROLADORA USCA STEMAC	Carregador Baterias/Fonte	Unid. 2	R\$ 1.357,00	R\$ 2.714,00
43	Bateria Retificador	Unid.	4	R\$ 209,82	R\$ 839,28
44	TANQUE COMBUSTÍVEL	Óleo Diesel	Lts. 250	R\$ 5,74	R\$ 1.435,00
VALOR TOTAL		R\$ 24.807,78			
VALOR TOTAL REGISTRADO		R\$ 173.397,78			

Valor Total Registrado: R\$ 173.397,78 (cento e setenta e três mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos).

Cuiabá/MT, 23 de abril de 2018.

THIAGO ATAÍDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 085/2018-PGJ/MP-MT, de 02 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.E. do dia 06 de fevereiro de 2018, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 005021-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 018/2018, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CABINE PRIMARIA, SISTEMAS DE MEDIA E BAIXA TENSÃO, GRUPOS GERADORES E SUAS RESPECTIVAS CONTROLADORAS, PAINÉIS DE FORÇA E COMANDO, INCLUINDO O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 23 de abril de 2018.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Gabinete do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 085/2018-PGJ/MP-MT, de 02 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.E. do dia 06 de fevereiro de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo

001801-001/2018

Edital

020/2018

Modalidade

Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CAMISETAS E BONÉS, SOB DEMANDA, A FIM DE ATENDER AS CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	EMPRESA VENCEDORA	UND QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL					
1	Camiseta 100 % algodão, cor branca, gola redonda, fio 30.1, impressão centralizada frente e costa, de até 35x40 cm, cores 4x4.	MASTER	UNIFORMES BRINDES, INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA. CNPJ 26.583.427/0001-53	E E Unid. 10000	R\$ R\$ 8,95 89.500,00
2	Camiseta 100% algodão, colorida, gola redonda, fio 30.1, impressão centralizada frente e costa, de até 35x40 cm, cores 4x4.	COTEX	ALFAIATARIA UNIFORMES LTDA. - ME CNPJ 23.603.476/0001-12	DE Unid. 3000	R\$ R\$ 9,78 29.340,00
3	Boné em brim leve, aba curva, cor a escolher, com fecho regulador traseiro de plástico, com impressão 4 cores na frente e nas laterais.	MASTER	UNIFORMES BRINDES, INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA. CNPJ 26.583.427/0001-53	E E Unid. 2000	R\$ R\$ 6,60 13.200,00
VALOR TOTAL	R\$ 132.040,00				

Valor Total Registrado: R\$ 132.040,00 (cento e trinta e dois mil e quarenta reais).

Cuiabá/MT, 23 de abril de 2018.

THIAGO ATAÍDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 085/2018-PGJ/MP-MT, de 02 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.E. do dia 06 de fevereiro de 2018, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 001801-001/2018, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 020/2018, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CAMISETAS E BONÉS, SOB DEMANDA, A FIM DE ATENDER AS CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 23 de abril de 2018.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Gabinete do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria

nº 085/2018-PGJ/MP-MT, de 02 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.E. do dia 06 de fevereiro de 2018, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	007359-001/2017
Edital	021/2018
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	19/04/2018 às 15h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE LAMINADOS DE GESSO ACARTONADO, PLACAS DE FORRO DE PVC, PLACAS DE FORRO MINERAL, VIDROS E TODOS OS DEMAIS ACESSÓRIOS, INSUMOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO COMPLETA DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO (DRY WALL), DE FORROS DE PVC E FORRO MINERAL, VIDROS TRANSPARENTES, ESPELHOS E JANELAS COM VIDROS TRANSPARENTES NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO LOCALIZADAS NAS CIDADES DE CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL							
1	Fornecimento completo de paredes de dupla lâmina em gesso acartonado com placas de 1200mmx2400mmx12,5mm. Demais especificações conforme o contido no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	KNAUF	ARENA MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 15.337.202/0001-09	m2	800	R\$ 140,00	R\$ 112.000,00
2	Fornecimento completo de forro de placas de PVC branco de 20cm de largura. Demais especificações conforme o contido no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	CENTER FORROS	DTRÊS INCORPORADORA CNPJ 26.574.991/0001-00	m2	700	R\$ 62,00	R\$ 43.400,00
3	Fornecimento completo de forro de placas de Forro Mineral Hunter Douglas - Linha Popus NRC 65 1250mmx625mm devidamente instalado. Demais especificações conforme o contido no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	HUNTER DOUGLAS	DTRÊS INCORPORADORA CNPJ 26.574.991/0001-00	m2	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
4	Fornecimento de placa de vidro comum transparente de 4,0mm de espessura. Demais especificações conforme o contido no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	BRINDEX	ARENA MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 15.337.202/0001-09	m2	36	R\$ 179,90	R\$ 6.476,40
			ARENA MIX				

5	Fornecimento e instalação completa de placa de vidro espelhada comum de 4,0mm de espessura. Demais especificações conforme o BRINDEX contido no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 15.337.202/0001-09	m2	10	R\$ 279,90	R\$ 2.799,00
6	Fornecimento de janela com vidro comum transparente de 4,0mm de espessura. Demais especificações conforme o contido no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	ARENA MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 15.337.202/0001-09	m2	12	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00

VALOR TOTAL R\$ 216.635,40

Valor Total Registrado: R\$ 216.635,40 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).

Cuiabá/MT, 23 de abril de 2018.

PAULO CÉSAR LOBO DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 085/2018-PGJ/MP-MT, de 02 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.E. do dia 06 de fevereiro de 2018, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Gabinete, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 007359-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 021/2018, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE LAMINADOS DE GESSO ACARTONADO, PLACAS DE FORRO DE PVC, PLACAS DE FORRO MINERAL, VIDROS E TODOS OS DEMAIS ACESSÓRIOS, INSUMOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO COMPLETA DE PAREDES EM GESSO ACARTONADO (DRY WALL), DE FORROS DE PVC E FORRO MINERAL, VIDROS TRANSPARENTES, ESPELHOS E JANELAS COM VIDROS TRANSPARENTES NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO LOCALIZADAS NAS CIDADES DE CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 23 de abril de 2018.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Gabinete do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4d5f5c1a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar